
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 3616 DE 01 DE AGOSTO DE 2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe são conferidas pelo artigo 3º do Decreto nº 5694, de 

22/05/2017, 

R E S O L V E : 
Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem 

a COMISSÃO PARA ARTICULAR A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ADOTE 
A PEDRA PRETA, a saber: 

 

� SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO: 

• Titular: Adilson Pereira Peres 

• Suplente: Paulo Wagner de Almeida Ugatti 

 

� PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: 
• Titular: Eucimar de Souza Machado 

• Suplente: Cristiano Reis Neves 

 

� SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE: 
• Titular: Jeane Hespanhol Mozer 

• Suplente: Pedro da Silva Prado Filho 

 

� SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: 
• Titular: Anderson Cosme dos Santos Ferreira 

• Suplente: Fernando Marcolongo de Amorim 

 

� SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA: 
• Titular: Martha Valéria Cerqueira Souza 

• Suplente: Marcos Vinício Dias Ribeiro 

 

� DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
• Titular: Heron Macedo Armond 

• Suplente: Dalvan Amaral da Silva 

 

� SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO: 
• Titular: Marlon de Souza Ipólito 

• Suplente: Alex Gomes Quadra 

 

� SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO: 
• Titular: Andreia Rodrigues de Cnop 

• Suplente: Tulio de Souza Guimarães 

 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 01 de agosto de 2017. 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


